
SextaFeira, 05 de Janeiro de 2024  Edição nº 1042



             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

001INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para atuar na área administrativa municipal, especialmente no 

que tange a assessoria e consultoria da área jurídica, com trabalho preventivo e 

corretivo dos procedimentos realizados, visando garantir o respeito aos princípios e 

normas administrativas, notadamente quando ao procedimento das formalidades 

necessárias nos atos administrativos e jurídicos realizados pelo município. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

Empresa contratada: ASSCON ASSESSORIA E CONSULTORIA S/C LTDA-ME 

CNPJ – 42.718.395/0001-02          

Valor Global: R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais). 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 02 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

001INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para atuar na área administrativa municipal, 

especialmente no que tange a assessoria e consultoria da área jurídica, com 

trabalho preventivo e corretivo dos procedimentos realizados, visando garantir o 

respeito aos princípios e normas administrativas, notadamente quando ao 

procedimento das formalidades necessárias nos atos administrativos e jurídicos 

realizados pelo município. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa contratada: ASSCON ASSESSORIA E CONSULTORIA S/C LTDA-ME 

CNPJ – 42.718.395/0001-02          

Endereço – Rua Álvares Cabral, n°17, Cep: 45200-256, Centro, Jequié - BA  

Valor do Contrato: R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais) 

 

Data da Assinatura: 02/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

001INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para assessoria e consultoria na área de projetos, visando a 

captação de recursos federais e estaduais e na elaboração de prestação de contas de 

recursos oriundos de convênios e contratos de repasse, termo de ajustes e termos de 

compromissos, programas de ação continuada e instrumentos similares do Município 

de Manoel Vitorino-BA. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 02 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

002INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação do serviço técnico profissional especializado 

na esfera contábil e administrativa, notadamente no acompanhamento do 

processamento da despesa, lançamento da receita, elaboração de demonstrativo e 

balanços contábeis e tudo mais quanto for necessário para a boa e regular prestação de 

contas mensal e anual. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

 

Empresa contratada: Support Consultoria e Assessoria Contábil Ltda. 

CNPJ: 06.095.471/0001-07 

 

Valor do Contrato: R$ 274.000,00 (Duzentos e setenta e quatro mil reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 02 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

002INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação do serviço técnico profissional 

especializado na esfera contábil e administrativa, notadamente no 

acompanhamento do processamento da despesa, lançamento da receita, 

elaboração de demonstrativo e balanços contábeis e tudo mais quanto for 

necessário para a boa e regular prestação de contas mensal e anual. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa contratada: Support Consultoria e Assessoria Contábil Ltda. 

CNPJ: 06.095.471/0001-07 

Endereço: Avenida Juracy Magalhães, 346, Bairro Bela Vista, Vitória da Conquista – 

BA. 

Valor do Contrato: R$ 274.000,00 (Duzentos e setenta e quatro mil reais) 

 

Data da Assinatura: 02/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

002INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação do serviço técnico profissional especializado 

na esfera contábil e administrativa, notadamente no acompanhamento do 

processamento da despesa, lançamento da receita, elaboração de demonstrativo e 

balanços contábeis e tudo mais quanto for necessário para a boa e regular prestação de 

contas mensal e anual. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 02 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

048/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e didático 

para atender a demanda do município de Manoel Vitorino, exercício de 2024. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

Razão Social: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais) 

Lote 04: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais) 

 

Razão Social: A.M.ROCHA 

CNPJ: 15.314.706/0001-03 

Lote 02: R$ 67.950,00 (Sessenta e sete mil novecentos) 

Lote 03: R$ 184.700,00 (Cento e oitenta e quatro mil e setecentos reais) 

Lote 05: R$ 112.111,00 (Cento e doze mil cento e onze reais) 

 

 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

 

Manoel Vitorino - Ba, 03 de Janeiro de 2024 

 

 

 

Camila Alves Fernandes                                       Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                             Membro 

 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

048/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e didático para 

atender a demanda do município de Manoel Vitorino, exercício de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

 

Razão Social: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais) 

Lote 04: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais) 

 

Razão Social: A.M.ROCHA 

CNPJ: 15.314.706/0001-03 

Lote 02: R$ 67.950,00 (Sessenta e sete mil novecentos) 

Lote 03: R$ 184.700,00 (Cento e oitenta e quatro mil e setecentos reais) 

Lote 05: R$ 112.111,00 (Cento e doze mil cento e onze reais) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 03 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

048/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e didático 

para atender a demanda do município de Manoel Vitorino, exercício de 2024.  

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais) 

Lote 04: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 424.500,00 (Quatrocentos e vinte quatro mil quinhentos reais) 

 
 

Data da Assinatura: 03/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

048/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e didático 

para atender a demanda do município de Manoel Vitorino, exercício de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: A.M.ROCHA 

CNPJ: 15.314.706/0001-03 

Lote 02: R$ 67.950,00 (Sessenta e sete mil novecentos) 

Lote 03: R$ 184.700,00 (Cento e oitenta e quatro mil e setecentos reais) 

Lote 05: R$ 112.111,00 (Cento e doze mil cento e onze reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 364.761,00 (Trezentos e sessenta e quatro mil setecentos e 

sessenta e um reais) 

 

Data da Assinatura: 03/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 1042

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE COMPRAS 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

048/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e didático para 

atender a demanda do município de Manoel Vitorino, exercício de 2024. 

 

Autorizo a empresa: 

FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

 

A.M.ROCHA 

CNPJ: 15.314.706/0001-03 

 

 

A fornecerem os itens licitados no Pregão Eletrônico nº 048/2023PE, na forma e condições 

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 03 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 


		2024-01-05T18:43:40-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




